
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

1 | P a g .  
Delibera n. 77 del Consiglio d’Istituto del 9 settembre 2021 

 

 

Prot. n. 5992/2.2.c.  Rovigo, 13 settembre 2021 

Omissis… 
 

DELIBERA N. 77 DEL 9 SETTEMBRE 2021 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

RIUNITOSI in data 9 settembre 2021, come da convocazione del 30 agosto 2021 prot. n. 
5385/2.2.c, in presenza presso l’aula magna dell’I.C. Rovigo 4, nel rispetto delle misure per la 
prevenzione di e il contrasto alla diffusione del virus SARS-CoV-2; 
 
PRESENTI n. 11 consiglieri su 17 componenti il Consiglio d’Istituto; 
 
VISTA la validità della riunione; 
 
VISTO il punto n. 6 dell’ordine del giorno, come da convocazione del 30 agosto 2021 prot. n. 
5385/2.2.c; 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Avviso 
pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole; 
 
CONSIDERATO che l’intervento è finanziato con i fondi resi disponibili dal Regolamento (UE) n. 
2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che modifica il 
regolamento (UE) n.1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 
attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma 
operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 
 
PRESO ATTO che tale misura, in complementarietà con il Piano Scuola per la banda ultra larga 
del Ministero dello sviluppo economico, che prevede di collegare gli edifici scolastici entro il 2023 
fino a 1 Gigabit/s in download e banda minima garantita pari a 100Mbit/s simmetrica, intende 
consentire a tutte le istituzioni scolastiche statali di poter fruire di adeguati livelli di connettività ai 
fini didattici e amministrativi; 
 
VISTO che l’intervento è, altresì, ricompreso all’interno del complessivo Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 12 febbraio 2021; 
 

    VISTO il Programma annuale E.F.2021; 
 

    SENTITA la Dirigente scolastica in merito alle esigenze dell’Istituto; 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

2 | P a g .  
Delibera n. 77 del Consiglio d’Istituto del 9 settembre 2021 

 

 
 
 

DELIBERA 
 

 
all’unanimità dei presenti l’adesione dell’I.C. Rovigo 4 al progetto PON prot. n. 20480 del 

20/07/2021 – FESR REACT EU – per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”. 

 

 

               F.to il Presidente      F.to il Dirigente Scolastico 
                Tiziano Menon                                      Paola Malengo 
 


